

심 사 보 고 서

- 충북미래관 설치 및 관리운영에 관한 조례 등 일부개정조례안



충청북도의회
정책복지위원회

충북미래관 설치 및 관리운영에 관한 조례 등 일부개정조례안 심사보고서

2011. 12. 23(금)
정책복지위원회

1. 심사경과

가. 제출자 : 충청북도지사

나. 제출일자 및 회부일자

- 제출일자 : 2011년 11월 9일
- 회부일자 : 2011년 11월 10일

다. 상정일자 : 2011년 12월 20일

- 제305회 충청북도의회 정례회 제4차 정책복지위원회
- 제안설명, 검토보고, 질의답변, 심사의결(원안의결)

2. 제안설명 요지

(제안설명자 : 고규창 정책관리실장)

가. 제안이유

- 도로명 주소가 확정고시('11. 7. 29.)됨에 따라 현행 자치법규 조례 내의 「지번주소」를 「도로명주소」로 일괄 개정 정비하고자 하는 것임.

나. 주요내용

- 현행 조례상의 「지번 주소」를 「도로명 주소」로 일괄 개정
- 충북미래관 설치 및 관리운영에 관한 조례 등 11개 조례

3. 검토보고 요지

(정책복지 수석전문위원 : 홍범희)

- 동 조례안은 종전 주소체계의 불합리한 부분을 개선하여 국민 불편을 해소하고 국가경쟁력을 강화하기 위하여 2007년 4월 시행된 「도로명주소등 표기에 관한 법률」에 의거 금년 7월 전국의 도로명주소가 일제 고시됨에 따라 우리 도 각종 조례에 있는 종전의 지번주소를 일괄하여 도로명주소로 변경하기 위한 것으로 타당하다고 사료됨

4. 질의 및 답변요지 : “생략”

5. 토론요지 : “생략”

6. 심사결과 : 원안가결

7. 소수의견요지 : 없음

8. 기타 필요한 사항 : 없음

9. 심사보고서 첨부서류

- 충북미래관 설치 및 관리운영에 관한 조례 등 일부개정조례안 1부.

충북미래관 설치 및 관리운영에 관한 조례 등 일부개정조례안

충북미래관 설치 및 관리운영에 관한 조례 등 일부를 다음과 같이 개정한다.

제1조(「충북미래관 설치 및 관리운영에 관한 조례」의 개정) 충북 미래관 설치 및 관리운영에 관한 조례 일부를 다음과 같이 개정한다.

제2조 중 “서울특별시 영등포구 당산동 121-64”를 “서울특별시 영등포구 버드나루로 125(당산동)”로 한다.

제2조(「충청북도학사 설치 및 운영위탁에 관한 조례」의 개정) 충청북도학사 설치 및 운영위탁에 관한 조례 일부를 다음과 같이 개정한다.

제2조 중 “서울특별시 영등포구 당산동 121-64”를 “서울특별시 영등포구 버드나루로 125(당산동)”로, “충청북도 청주시 상당구 지북동 355-6번지”를 “충청북도 청주시 상당구 목련로 61-7(지북동)”로 한다.

제3조(「충청북도 체육시설관리 운영 조례」의 개정) 충청북도 체육시설관리 운영 조례 일부를 다음과 같이 개정한다.

제2조제1호 중 “청주시 상당구 방서동 38-7번지”를 “청주시 상당구 단재로317번길 59-9(방서동)”로 하고, 같은 조 제2호 중 “강원도 평창군 도암면 용산리 618번지”를 “강원도 평창군 대관령면 올림픽로 1013-19”로 한다.

제4조(「충청북도 장애인복지시설 설치 및 운영조례」의 개정) 충청북도 장애인복지시설 설치 및 운영조례 일부를 다음과 같이 개정한다.

제2조제1항 중 “충주시 호암동 산 751-7번지”를 “충주시 도장관주로 34-17(호암동)”로 하고, 같은 조 제2항 중 “충주시 상당구 사천동 623-5번지”를 “충주시 상당구 토성로 21(사천동)”로 한다.

제5조(「충청북도종합사회복지센터 설치 및 위탁운영조례」의 개정) 충청북도종합사회복지센터 설치 및 위탁운영조례 일부를 다음과 같이 개정한다.

제2조 중 “청주시 흥덕구 복대동 262번지”를 “청주시 흥덕구 공단로 87(복대동)”로 한다.

제6조(「충청북도노인종합복지회관 설치 및 운영조례」의 개정) 충청북도노인종합복지회관 설치 및 운영조례 일부를 다음과 같이 개정한다.

제2조 중 “청주시 흥덕구 사직동 554-58번지”를 “청주시 흥덕구 흥덕로 42(사직동)”로 한다.

제7조(「충북도립노인전문병원 설치 및 위탁운영에 관한 조례」의 개정) 충북도립노인전문병원 설치 및 위탁운영에 관한 조례 일부를 다음과 같이 개정한다.

제2조 중 “충청북도 청주시 흥덕구 미평동 25번지”를 “충청북도 청주시 흥덕구 청남로 1910(미평동)”으로 한다.

제8조(「충청북도 지방의료원 설립과 운영에 관한 조례」의 개정) 충청북도 지방의료원 설립과 운영에 관한 조례 일부를 다음과 같이 개정한다.

제2조제1호 중 “충청북도 청주시 흥덕구 사직1동 554-6번지”를 “충청북도 청주시 흥덕구 흥덕로 48(사직동)”로 하고, 같은 조 제2호 중 “충청북도 충주시 문화동 1655번지”를 “충청북도 충주시 사직산21길 34(문화동)”로 한다.

제9조(「충청북도 천년대중 관리 및 운영조례」의 개정) 충청북도 천년대중 관리 및 운영조례 일부를 다음과 같이 개정한다.

제3조 중 “충청북도 청주시 흥덕구 사직동 755번지”를 “충청북도 청주시 흥덕구 흥덕로 69(사직동)”로 한다.

제10조(「충청북도 미동산수목원 관리·운영 조례」의 개정) 충청북도 미동산수목원 관리·운영 조례 일부를 다음과 같이 개정한다.

제2조 중 “충청북도 청원군 미원면 미원리 산1-3번지”를 “충청북도 청원군 미원면 수목원길 51”로 한다.

제11조(「충청북도 수목 및 산야초연구센터 설치운영조례」의 개정) 충청북도 수목 및 산야초 연구센터 설치운영조례 일부를 다음과 같이 개정한다.

제2조 중 “청원군 미원면 미원리 20번지”를 “청원군 미원면 수목원길 51”로 한다.

부칙

이 조례는 공포한 날부터 시행한다.

신·구조문 대비표

1. 충북미래관 설치 및 관리운영에 관한 조례 일부개정조례안

현 행	개 정 안
제2조(위치) 충북미래관은 <u>서울특별시 영등포구 당산동 121-64</u> 에 둔다.	제2조(위치) 충북미래관은 <u>서울특별시 영등포구 버드나루로 125(당산동)</u> 에 둔다.

2. 충청북도학사 설치 및 운영위탁에 관한 조례 일부개정조례안

현 행	개 정 안
제2조(위치) 충북학사는 <u>서울특별시 영등포구 당산동 121-64</u> 충북미래관 내에 두고 청람재는 <u>충청북도 청주시 상당구 지북동 355-6번지</u> 에 둔다.	제2조(위치) 충북학사는 <u>서울특별시 영등포구 버드나루로 125(당산동)</u> 충북미래관 내에 두고 청람재는 <u>충청북도 청주시 상당구 목련로 61-7(지북동)</u> 에 둔다.

3. 충청북도 체육시설관리 운영 조례 일부개정조례안

현 행	개 정 안
<p>제2조(명칭 및 위치) 충청북도 체육시설(이하 “체육시설”이라 한다) 명칭 및 위치는 다음 각호와 같다.</p> <p>1. 충청북도체육회관 : <u>청주시 상당구 방서동 38-7번지</u></p> <p>2. 충북스포츠훈련관 : <u>강원도 평창군 도암면 용산리 618번지</u></p>	<p>제2조(명칭 및 위치) 충청북도 체육시설(이하 “체육시설”이라 한다) 명칭 및 위치는 다음 각호와 같다.</p> <p>1. 충청북도체육회관 : <u>청주시 상당구 단재로 317번길 59-9(방서동)</u></p> <p>2. 충북스포츠훈련관 : <u>강원도 평창군 대관령면 올림픽로 1013-19</u></p>

4. 충청북도 장애인복지시설 설치 및 운영조례 일부개정조례안

현 행	개 정 안
<p>제2조(위치) ① 충청북도장애인복지관은 <u>충주시 호암동 산 751-7번지</u>에 둔다.</p> <p>② 충청북도곰두리체육관은 <u>청주시 상당구 사천동 623-5번지</u>에 둔다.</p>	<p>제2조(위치) ① 충청북도장애인복지관은 <u>충주시 도장관주로 34-17(호암동)</u>에 둔다.</p> <p>② 충청북도곰두리체육관은 <u>청주시 상당구 토성로 21(사천동)</u>에 둔다.</p>

5. 충청북도종합사회복지센터 설치 및 위탁운영조례 일부개정조례안

현 행	개 정 안
제2조(위치) 센터는 <u>청주시 흥덕구 복대동 262번지</u> 에 둔다.	제2조(위치) 센터는 <u>청주시 흥덕구 공단로 87(복대동)</u> 에 둔다.

6. 충청북도노인종합복지회관 설치 및 운영조례 일부개정조례안

현 행	개 정 안
제2조(위치) 노인복지회관은 <u>청주시 흥덕구 사직동 554-58번지</u> 에 둔다.	제2조(위치) 노인복지회관은 <u>청주시 흥덕구 흥덕로 42(사직동)</u> 에 둔다.

7. 충청도립노인전문병원 설치 및 위탁운영에 관한 조례 일부개정조례안

현 행	개 정 안
<p>제2조(위치) 노인전문병원은 <u>충청북도 청주시 흥덕구 미평동 25번지</u>에 둔다.</p>	<p>제2조(위치) 노인전문병원은 <u>충청북도 청주시 흥덕구 청남로 1910(미평동)</u>에 둔다.</p>

8. 충청북도 지방의료원 설립과 운영에 관한 조례 일부개정조례안

현 행	개 정 안
<p>제2조(명칭과 소재지) 충청북도가 설립하는 지방의료원(이하 “의료원”이라 한다)의 명칭과 소재지는 다음과 같다.</p> <p>1. 충청북도 청주의료원 : <u>충청북도 청주시 흥덕구 사직1동 554-6번지</u></p> <p>2. 충청북도 충주의료원 : <u>충청북도 충주시 문화동 1655번지</u></p>	<p>제2조(명칭과 소재지) 충청북도가 설립하는 지방의료원(이하 “의료원”이라 한다)의 명칭과 소재지는 다음과 같다.</p> <p>1. 충청북도 청주의료원 : <u>충청북도 청주시 흥덕구 흥덕로 48(사직동)</u></p> <p>2. 충청북도 충주의료원 : <u>충청북도 충주시 사직산21길 34(문화동)</u></p>

9. 충청북도 천년대종 관리 및 운영조례 일부개정조례안

현 행	개 정 안
제3조(위치) 천년대종은 충청북도 청주시 흥덕구 사직동 755번지에 위치한다.	제3조(위치) 천년대종은 충청북도 청주시 흥덕구 흥덕로 69(사직동)에 위치한다.

10. 충청북도 미동산수목원 관리·운영 조례 일부개정조례안

현 행	개 정 안
제2조(위치) 충청북도 미동산수목원(이하 “수목원”이라 한다)은 충청북도 청원군 미원면 미원리 산1-3번지 일원에 둔다.	제2조(위치) 충청북도 미동산수목원(이하 “수목원”이라 한다)은 충청북도 청원군 미원면 수목원길 51 일원에 둔다.

11. 충청북도 수목 및 산야초연구센터 설치운영조례 일부개정조례안

현 행	개 정 안
<p>제2조(위치) 충청북도 수목 및 산야초연구센터 (이하 “연구센터”라 한다)는 <u>청원군 미원면 미원리 20번지</u> 충청북도산림환경연구소(이하 “연구소”라 한다) 내에 둔다.</p>	<p>제2조(위치) 충청북도 수목 및 산야초연구센터 (이하 “연구센터”라 한다)는 <u>청원군 미원면 수목원길 51</u> 충청북도산림환경연구소(이하 “연구소”라 한다) 내에 둔다.</p>

관련법령 발췌

□ 도로명 주소법

제1조(목적) 이 법은 도로명주소, 국가기초구역 및 국가지점번호의 표기·관리·활용과 도로명주소의 부여·사용·관리 등에 관한 사항을 규정함으로써 국민의 생활안전과 편의를 도모하고 물류비 절감 등 국가경쟁력 강화에 이바지함을 목적으로 한다.